
 
 

UCHWAŁA NR 636/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwierząt i ich części. 

Na podstawie art. 7 ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r marca o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miasta i Gminy 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Miasta i Gminy Myślenice działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do 
schroniska, 

3) miejsce czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt winny chronić je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi, 

4) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy. 

5) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko-
weterynaryjnej, 

6) posiadać aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującą odbiór 
wyłapanych zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości odbioru zwierząt wyłapanych 
lub zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2377



7) przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie oraz jego pracownicy, którzy mają kontakt 
z wyłapywanymi i transportowanymi zwierzętami, nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym 
terenie możliwe jest prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 175) oraz miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu na ten 
cel, 

3) obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenia schronisk muszą być zgodne z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 175), 

4) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

c) urządzenia do przygotowania i przechowywania pożywienia zwierząt, 

d) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt, 

e) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierząt i ich części. 

5) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schronisk oraz utrzymanie czystości zwierząt. 

6) przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie oraz jego pracownicy, którzy mają kontakt ze 
zwierzętami, nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

7) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielania pomocy lekarsko-
weterynaryjnej, 

8) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

3) prowadzenie grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na 
terenie przewidzianym w planie zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu na ten cel, 

4) posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2377



a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz 
narzędzi do grzebania zwłok i ich części, 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające 
wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie. 

5) obiekty budowlane, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania zwłok 
zwierzęcych, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności, 

6) teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części, powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość 
szkodliwego wpływu na otoczenie. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany jest do prowadzenia systemu ewidencji świadczonych 
usług. 

§ 6. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2377


	Uchwała

		2023-04-03T13:37:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




